ensino básico de Bicos e Colos, para o período de setembro a dezembro de 2025, a celebrar 

com a Junta de Freguesia de Vale de Santiago. -----------------------------------------------------------  

---------- O Protocolo prevê uma despesa total de 37.382,02€ (trinta e sete mil trezentos e 

oitenta e dois euros e dois cêntimos), sendo 35.701,00€ (trinta e cinco mil setecentos e um 

euros) referentes ao custo das refeições escolares e 1.681,02€ (mil seiscentos e oitenta e um 

euros e dois cêntimos) ao apoio ao transporte e acompanhamento das refeições (almoços) dos 

alunos do JI e EB1 de Bicos, e uma receita de 8.204,47€ (oito mil duzentos e quatro euros e 

quarenta e sete cêntimos) proveniente da comparticipação dos encarregados de educação. -------  

---------- Face ao exposto, propõe-se para a aprovação: -------------------------------------------------  

---------- - da revogação do Protocolo de Colaboração com a Junta de Freguesia de Vale de

[...]

da Lei nº.75/2013, de 12 de setembro, conjugado com o Regulamento Municipal de Apoio 

ao Movimento Associativo Desportivo, a aprovação da lista definitiva dos apoios monetários a 

conceder para a época desportiva 2025/2026, aos clubes/associações do Concelho de Odemira, 

cujo valor total importa em 479.000,00 € (quatrocentos e setenta e nove mil euros), sendo 

184.000,00 € (cento e oitenta e quatro mil euros) em 2025 e 295.000,00 € (duzentos e noventa e 

cinco mil euros) em 2026, bem como, nos termos da alínea c) do nº.1 do artigo 6.º da Lei 

nº.8/2021, de 21 de fevereiro, na sua atual redação, que o assunto seja remetido à Assembleia 

Municipal, para autorização de compromisso plurianual.  -----------------------------------------------